
strana 1 (celkem 3) 
 

 

Dodatek č. 1 

smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 

Objednatel Speciální základní škola Augustina Bartoše, IČO 70841144, se sídlem Nábřeží 

pplk. A. Bunzla 660, 54232 Úpice 

se sídlem Nábřeží pplk. A. Bunzla 660, 54232 Úpice 

IČO 70841144 

zástupce Mgr. Jana Kulhánková, ředitelka 

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel  PS - STAV Náchod s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 31554 vedenou 

u Krajského soudu v Hradci Králové 

se sídlem  Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod 

IČO   28858531 

DIČ   CZ28858531 

zástupce  Pavel Sedláček, jednatel 

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“. 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 5. 2021 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici – stavební práce“ (dále jen 

„veřejná zakázka“), smlouvu o dílo (tato smlouva o dílo ve znění pozdějších změn souhrnně jako 

„smlouva o dílo“ nebo „smlouva“). 

2. Z důvodů uvedených ve změnových listech (ZL) č. 1 a 2, které jsou přílohou tohoto dodatku, dochází ke 

změně smlouvy o dílo v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění (dále jen „zákon“), spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné méněpráce 

a vícepráce.  

3. Změna závazku ze smlouvy dle změnového listu č. 1 není podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 

odst. 4 zákona. 

4. Změna závazku ze smlouvy dle změnového listu č. 2 není podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 

odst. 6 zákona. V rámci této změny dochází ke změně termínu realizace díla. Spolu s touto změnou jsou 

dle skutečnosti konkretizovány ostatní termíny plnění, které zůstávají nezměněny. 

II. 
Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla dle článku 5 smlouvy se upravuje o vícepráce a méněpráce ve smyslu článku I. 

odst. 2 

2. Tabulka s termíny plnění dle článku 6 odst. 6.1 smlouvy o dílo se mění následujícím způsobem: 



strana 2 (celkem 3) 
 

 

Termín zahájení plnění zakázky 01. 06. 2021 

Termín ukončení stavebních prací kromě ZL č. 2 01. 12. 2021 

Termín ukončení díla včetně kolaudace 15. 12. 2021 

3. Cena díla dle článku 7 odst. 2 se mění následujícím způsobem: 

Cena za provedení díla dle článku 5 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém 

rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí: 

Ceny dle původní smlouvy o dílo 

Stavební práce - cena v Kč bez DPH 4.155.672,81 

VZT – cena v Kč bez DPH 1.182.427,54 

Prostředky povinné publicity – cena v Kč bez DPH 4.000,00 

Ceny dle dodatku č. 1 

Vícepráce v Kč bez DPH 332.702,35 

Méněpráce v Kč bez DPH -35.643,72 

Stavební práce - cena v Kč bez DPH 4.452.731,44 

VZT – cena v Kč bez DPH 1.182.427,54 

Prostředky povinné publicity – cena v Kč bez DPH 4.000,00 

Celková cena díla v Kč bez DPH 5.639.158,98 

DPH v Kč samostatně 1.184.223,39 

Celková cena díla v Kč včetně DPH 6.823.382,37 

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud je dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Po uzavření dodatku dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel. 

  



strana 3 (celkem 3) 
 

 

2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. 

Příloha: Změnový list č. 1 a 2 

Za objednatele      Za zhotovitele   

……………      …………… 

Mgr. Jana Kulhánková     Pavel Sedláček 

ředitelka      jednatel 

 















































Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

a) 275 605 Kč ≤ 137 366 000 Kč

b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 15 % 5,16 % ≤ 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 1,74 % ≤ 50,00 %

− 0,00

92 741,06 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 5) POSOUZENÍ:
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Smluvní cena 5 342 100,35

Dodatek č. 2
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 241 611,29
POSOUZENÍ:

NE

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

Snížení energetické náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici – stavební práce

Název veřejné zakázky:

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

5 342 100,35

0,00 Kč bez DPH

stavební práce

Kč bez DPH

+ 241 611,29

− 33 993,72

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Vícepráce (k odst. 4)

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00
Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 33 993,72

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

275 605,01
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  ≤  (limit nadlimitní VZ)

ANO

Vícepráce (k odst. 6) + 91 091,06

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

− 1 650,00

POSOUZENÍ:
Součet všech méněprací (k odst. 6)

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 91 091,06 Kč bez DPH

souvisejících s vícepracemi

Kč bez DPH

− 1 650,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 

vyhrazené změny závazku (opce)?

5 342 100,35

1 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 1,67 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

89 441,06

Výpočet provedl/a: Jan Baše

5 639 158,98

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

5 342 100,35

5 342 100,35

Cena původních (nahraz.) položek

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6

(vícepráce po odečtení méněprací) 

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7
0,00

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00
Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 1 650,00

Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Smluvní cena

Cena nových položek 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

+ 0,00

+ 91 091,06

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 332 702,35 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 297 058,63

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

5 639 158,98

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 35 643,72 Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 1

2 / 2 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


		2021-11-29T12:49:30+0100
	Pavel Sedláček


		2021-11-29T13:56:59+0100
	Jana Kulhánková




